Чăваш Республикин

Етĕрне муниципалла округен
муниципаллă бюджетлă

пĕтĕмĕшле пĕлу паракан

вĕренту учрежденийĕ

«Чирĕккассинчи  пĕтĕмĕшле

пĕлу паракан вăтам шкул»
	  ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селоядринская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

25.10.2023  № 225-ОД

      Чиреккасси яле

                                                       с. Ядрино

О проведении мероприятий в рамках

Всероссийского дня правовой помощи
в МБОУ «Селоядринская СОШ»
На основании приказа отдела образования администрации Ядринского  муниципального округа от 25.10.2023  № 406

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР  Еремеевой О.А., социальному педагогу Афанасьевой З.В.  принять активное участие в проведении Всероссийского дня правовой помощи 20 ноября 2023 года.
2. Организовать на базе образовательной организации консультационный пункт по оказанию бесплатной юридической/правовой помощи для основных целевых групп (дети, оставшиеся без попечения родителей, родители/законные представители, дети-инвалиды и их родители), других участников образовательного процесса.
3. Социальному педагогу Афанасьевой З.В. и учителю обществознания Игнатьевой Л.В. провести мероприятия просветительско-разъяснительного характера (информационные часы, беседы, лекции), мероприятия профилактической и коррекционной направленности, в том числе мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение детей с участием юридических работников и представителей правоохранительных органов.
4. Учителю информатики Савельеву А.В. на сайте школы создать баннер «День правовой помощи детям» не позднее 3 ноября 2023 года.
5. Своевременно освещать мероприятия в рамках Дня правовой помощи детям на сайте школы и  сайте МО.

6. Социальному педагогу Афанасьевой З.В. предоставить отчет о проведённых мероприятиях   в  ЦППМСП отдела образования не позднее 21 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Еремееву О.А.
И.о. директора  школы                                                           Архипова В.Г.
С приказом ознакомлены:

Еремеева О.А.

Афанасьева З.В.